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Wirus grypy chowa się przed układem
odpornościowym
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Wirus grypy wytwarza białko, które potrafi oszukać
system immunologiczny w taki sposób, że nie jest on w stanie od razu rozpoznać intruza
i przystąpić do obrony organizmu – wynika z badania opublikowanego w „Nature
Communications”.

Kiedyś sądzono, że aktywacja układu odpornościowego następuje zaraz po tym, jak niechciany wirus
wniknie do organizmu. Jednak najnowsze badanie naukowców z Uniwersytetu Aarhus (Dania)
pokazuje, że wirus grypy typu A w toku ewolucji wypracował mechanizm, który pozwala mu ukryć się
przed systemem immunologicznym, a w związku z tym opóźnić wystąpienie jego reakcji obronnej.

„Wirus zawiera białko, które maskuje moment jego wejścia w struktury komórkowe. Dzięki temu
może bez problemu rozprzestrzeniać się po organizmie aż do czasu, gdy układ odpornościowy
zorientuje się, że ma do czynienia z wirusem i zacznie z nim walczyć” – mówi Christian Holm, jeden
z autorów badania.

Badacze odkryli powyższe zjawisko podczas pracy w laboratorium. Zaobserwowali, że w komórkach
wystawionych na działanie białka produkowanego przez wirus grypy słabły mechanizmy obronne, co
sprawiało, że komórki nie mogły skutecznie walczyć ani z wirusem grypy, ani z innymi atakującymi
wirusami.

„To sugeruje, że zdolność systemu immunologicznego do wykrycia podstępu wirusa grypy jest
niezbędna dla zachowania ogólnej zdolności organizmu do obrony przed wirusami” – komentuje
Holm.

Wyniki niniejszego badania mogą posłużyć nie tylko do opracowania lepszych metod leczenia grypy,
ale również do stworzenia nowych terapii chorób autoimmunologicznych, np. reumatoidalnego
zapalenia stawów czy tocznia.

„Właściwości immunosupresyjne białka (produkowanego przez wirus grypy – PAP) mogą posłużyć do
opracowania skuteczniejszych metod leczenia chorób, w których układ odpornościowy pozostaje
chronicznie nadaktywny” – podsumowuje badacz.

 

Źródło: http://naukawpolsce.pap.pl/

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/25007.html

http://naukawpolsce.pap.pl/


 
02-07-2026

Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
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